COMUNE DI CAPRI LEONE

(C1717A METROPOLITANA DI MESSINA)

O N. gt = j1 del Reg. ; Data 2 F /4»{:'}' ?’uf}‘;

- Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: ‘\ssegnazione somme per servizio spazzamento, raccolta e trasporto allo
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati, compresi
quelli assimilati ed altri servizi di igiene pubblica.

L'anno Duemilaventiquattro il pgiorno W AT SE C(E del mese di givgre alle ore

,/LQ @2 nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa 1"osservanza di tutte le formalita
prescritie dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Al Appello risultano:

PRESENTE  ASSENTE

GRASSD BERNARDETTE FELICE Sindaco 0 d
MANCARI RICCARDO Assessore 5 g a
TODARO MARIA ROSALBA Assessore 0 |
TASCONE VALENTINA Assisinre ﬁ a

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla redazione

del presente verbale:

Riscontrata la wvalidita della seduta dal numero degli intervenuti, il 7 Sindaco

R VAN TTE ¢Sy assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a

deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Assegnazione somme per servizio spazzamento, raccolta e trasporto allo
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati, compresi
quelli assimilati ed altri servizi di igiene pubblica,

I1 Responsabile dell”’ Area Teenica
attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale . né in
situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del codice di
comportamento interno ¢ di avere verificato che i soggetti’ intervenuti nell’istruttoria che  segue
non incorrono in analoghe situazioni.
Premesso:

o Che in data 09.09.13 Rep. n, 2055 ¢ stata sottoscritta tra i legali rappresentanti dei comuni di Capri
Leone, Ficarra, San Salvatore di Fitalia, Torrenova ¢ Capo D’Orlando la convenzione per la
costituzione dell’ ARO la cui finalita principale ¢ la gestione associata dei servizi di spazzamento,
raccolta e trasporto rifiuti soldi urbani dei comuni associati:

e Che indata 21/01/2014 con delibera di G.M. n. 2 viene approvato lo studio propedeutico del Piano di
Intervento

o Che con Decreto DDG n® 1150 I"Assessorato ha approvato il piano di intervento di questo ARO,

o  Che nella citata convenzione viene indicato quale ente capofila il comune di Capo d'Orlando il quale
con IMintervento dell’UREGA ha espletato la procedura per affidamento del servizio di raccolta e
trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani per conto dei comuni facenti parte dell’ ARQ, .
giusta determina a contrarre n. 321 del 14/04/2015::

e Che il costituito ARO ha provveduto come indicato dalle norme e dall’ Ass.to Regionale dell’Energia
e dei Servizi di Pubblica Utilitd a redigere bando di gara, che & stato prontamente trasmesso
allUREGA di Messina al fine dell’espletamento dell’affidamento del servizio di raccolta . con nota
67205 del 21/04/2015 dal Comune Capo Fila Capo d’Orlando, nonché stazione appaltante ARO:

e Che con determinazione del Responsabile dell’Area Manutenzione e LL.PP. n. 708 del 21.06,2015
del Comune di Capo d’Orlando I'appalto € stato aggiudicato definitivamente alla RTI Multiecoplast
srl — Capo gruppo/ Caruter srl — mandante Onofaro Antonino - mandante.

*  Che con delibera di C. C.le n. 26 del 25/08/2016 si & approvato il Piano di intervento . SCA ed il
relativo quadro di spesa:

*  Che in data 17/03/2017 rep. N. 2215 il Responsabile dell’Ufficio ARO ha sottoscritto contratto con
la Multiecoplast s.r.1. , con validita anni 7( sette).

e Che il termine di esecuzione del suddetto contratto per il Comune di Capri Leone ¢ iniziato il
01/10/2016. giusto verbale di consegna d’urgenza:

¢ Che con nota prot. n. 2808 del 21/12/2020 la Multiecoplast srl — Capo gruppo/ Caruter sl —
mandante Onofaro Antonino — mandante. ha comunicato che dal 01/01/202] ha rescisso il contratto
con i mandati Caruter s.r.l. ¢ Onofaro Antonino srl. . subentrando nelle quote dell’intero contratto la
ditta Multiecoplast srl. . la riduzione RTI ad un unico soggetto ai sensi dell’art, 48 comma 19 D.
Lovo 5072016, sino alla scadenza. che per il Comune di Capri Leone il 01/10/2023

e Che la S.R.R. di Messina a maggio 2023 ha iniziato una procedura aperta per 'affidamento del
servizio di spazzamento , raccolta ¢ trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e
indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica in 8 comuni della S.R.R.
Messina Provineia, divisi in tre lotti
Lotto 2: Capri Leone, Caronia, Ficarra, Torrenova, San Salvatore di Fitalia C.1.G. 971136B36

e Che a sepuito di comunicazione della S.R.R. di Messina sui tempi dell’affidamento al nuove
aggiudicatario, il servizio verrd consegnato dopo la scadenza del contratto in itinere (01/10/2023

Considerata la necessita di garantire la continuita del suddetto servizio anche nelle more della conclusione
dell’espletamento della procedura di affidamento a nuovo aggiudicatario. e nelle more della definizione del
procedimento giudiziario in corso, con determina n. 269 del 27/09/2023 si & proceduto a una proroga tecnica
per la “Gestione del servizio di raccolta e trasporto alio smaltimento dei RR.SS.UU. differenziati ed
indifferenziati all*interno dell’ ARO™ alla ditta Multiccoplast s.r.1



Ritenuto doversi provvedere per quanto in oggetto, al fine di evitare inconvenientl e pericoli per la salute
pubblica a causa degli inconvenienti di natura ambientale ed igienico sanitari che si verrebbero a creare.
Ritenuto, sulla base dei costi relativi ai periodi precedenti, procedere all’assegnazione della somma di
€.50.000,00 IVA 10% compresa, cosi come richiesta dal Responsabile Arca Tecniea, prenotande il relato
impegno ai capitoli meglio indicati nell"allegata attestazione del Responsabile dell”Area Contabile.

Vista la Deliberazione di C.C. n. 15 del 12/04/2024 con la quale & stato approvato il bilancio di previsione
2024/2026, esecutiva.

Visto il D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii..

Vista la L.R. 48/91 E s.m.i..

Visto lo statuto Comunale.

Visto il vigente regolamento comunale dei contratti.

Visto I' O.R.EE.LL.vigente nella Regione Siciliana.

SI PROPONE
Approvare la seguente proposta;
Assegnare al Responsabile dell’Area Tecnica. per quanto esposto in narrativa, la somma di
€ 50.000,00 IVA 10% compresa con imputazione sul bilancio di previsione 2024/2026  al
Capitoluj_ﬂgﬁg 304 Imp. _{ 62_4/.:%; _
Specificare che il Responsabile deve intendersi autorizzalo a porre in essere i successivi provvedimenti
conseguenziali al presento atto, ivi compreso | impegno si spesa.

Il Responsabile dell’ Are
(Ing. A7



COMUNE DI CAPRI LEONE
(Cittd Metropolitana di Messina)

Ad sensi defl’articolo 49 del D, Las 18/08/2000, sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal
Responsabile dell” Area

Per quanto riguarda la Repolarith tecniea si esprime parere “FAVOREVOLE".

L1, 25/06/2024 SAong %
I Responsabilagel™ AF 'fugjma

|

UFFICIO RAGIONERIA O]

Per quanto riguarda la regolaritd comabile si thril.']'il:_ parere “FAVOREVOLE™

A sensi dell’ aJl 4‘) del I, 155 267 del 18/D8/2000 si attesta la copertura finanziaria ulcapamiﬂ f,POP S:lm )i
Li, 20 CUNE f% <
S
% @7 f'b{f =

].. Il Responsabile,
1 "A'

en Contahbile

- inseppina

ﬂ

F 3

\ 131.,. _'_,_‘::-"f:;q/
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOST \“ﬂiM(.ND (ART. 153 — COMMA 5- DLL.GS
N. 267/2000)

Dottssa M

S1 ATTESTA CHE

Il Capitolo ,?(_;P Gﬁ- it rjf Mizs. ? Pgr_ni_?ﬁmi IMP. _ / (//FE; _Q{Q&L\

"'"\.-H LT

LA GIUNTA CGMU'\HLE

VISTA la proposia di deliberazione e soprariportata;
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art, 53 della Legge 142/90, recepito dalla L., 4891 ¢ s
CONSIDERATO che nulla osta per I"approvazione;

VISTA La Legee 142/90 recepita nella Regione Siciliana con LR, 48/91:

RITENLTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO I'OLALEE LL. vigente nella Regione Siciliana;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA
Di approvare la superiore proposta di deliberazione ehe si intende integralmente traseritta ad ogni cffetto di
Legge nel presente dispositivo.

Suceessivamente, stante Uurgenza di provvedere, ad unanimith di voti la Giunta (;ll]mllllﬂ.]l:

DELIBERA

r_dr Dichiarare la presente immediatamente eseculiva ai sensi dell’art. 12, L.R. 44/91



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per confer

IL SEGRETARIO COMUNALE

gﬁl&gch

L’ASSESSORE ANZIANG IL P%.E
C/Z{”'L“" Cer *ﬁ” Eﬂg:v&

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta, che la presente deliberazione/e stata pubblicafa all’Albo Pretorio — On Line del Comune
{www.comune.caprileone.me.it) il giomo / e vi rimartd per quindici giomi consecutivi dal

al

L’ADDETTO

ATTESTAZIONE
L] 1l sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione & stata pubblicata dal
al e che nessuna osservazione e reclamo & pervenuto,

U Capri Leone i, Il Segretario Comunale

11 Responsabile del Servizio

ESECUTIVITA

[J Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot.

i del La presente deliberazione & divenuta esecutiva:

sasnd if 1 o ; ; L
-1.|.:~ Sk i g | M Essendo stata dichiarata immediatamente eseauibile;
id detto

U Dopo trascorsi dieci giomi dalla data di pubblicazione;

Capri Leone li Er?:r.f r.}‘,é lf 2[;24

11 Responsahile del Servizio

rll Segretario Comupale

/\.ﬁu ’!..r Id "’_3

¥

E copia conforme all’originale li La presente deliberazione & stata trasmessa all’Ufficio

1l Segretario Comunale

Li

11 Responsabile dell’Ufficio Segreteria




